scilicet species, minimeque fallax, nisi simul humanitatis & grati animi leges cuerterentur. At Hissemi morte iuris iurandi religione solitumus. Verum, sed superos vtriusque voluntatis & perpetuæ benevolentiae, quam patet, testes fallere non possumus: cosdem ne vltores sentiamus, prouidentum est. Hæc non eo pertinent, vt labore & periculum defugiamus, ô Rx. Idem animus nobis est, qui fuit semper, promptus & alacer. inermes quoque, nudi & exsangues, si stat sententia pugnandi ad bellum sequemur: sed in consilio dando accipiendoque nobis liberæ voces, tibi propriae aures esse debuerunt. Commotus ea oratione Regis animus videbatur: atque eo magis quod ex ore multorum & prudentiorum mitti videbatur, vicit tanq; en pugnandi studium, vrbisque nobilissimæ obtinendæ commoditas. atque in eam sententiam hanc summam orationis habuit. Non ignoro, vii nobiles, multa esse, quæ animos ab huius bellicogitatione abducant: plura per hosce dies de industria à quibusdam ad terrendum esse iactata. Sed neque improuisa vobis esse debet mendacii vanitas. Ignavia metusque omnia in maius auget. De religione non dicam, ac ne de integrati quidem animi nota, quæ nobis opponitur. Hyaiæ sceleribus procurandis satis vtrunque credimus expiari. patre iudice & arbitro, qui poenas grauissimas daret, an equum est vt paternæ amicitiae respectu liber eundat? Vrbis fortissimæ difficultas obiicitur: sed virtuti vestræ omnia peruvia erunt. sic magnam Hispaniæ partem, nostra & Sancti fratribus auspicia secuti, armis subiugastis, barbaros saepe acie vicistis. munitissimas vrbes & arces vestra virtute captæ sunt. Omnia virtuti peruvia, quæ ignavis terribilia sunt. Hostium multitudo opponitur. nunc scilicet primum in conditam sustinebitis turbam, quæ ipsa se sua multitudine impediet? imbellies sunt, quibus bellum inferre paramus, & longa armorum desuetudine eneruati. Iam Toleto capta quoniam longissima spacia emensi ad Hispaniæ finem, atque laborum metam perueniamus, nihil obstabit. Nomihi Christiano, regnoque nostro, & vobis ipsis, labore non maximo gloriam immortalem parabitis. Cauendum ne cunctando metuendoque agendi tempus elabatur: & quod euenit in tardis consiliis, optima deinceps videantur, quorum tempus effugerit. Regis oratione cunctorum qui aderant animi inflammati sunt: propensa que omnium voluntate bellum in Mauros decernitur. arma, equi, tela, commeatus comparantur, pecunia que in stipendum militare magni tota prouincia delectus habentur. veterani milites, vt in quoque erat virtutis plurimum, magnis propositis præmiis nominatim euocantur. Hæc omnia eo maiori festinatione administrantur, quod uno tempore nunciatum